- 1 -

`

长沙高新技术产业开发区管理委员会
长高新管函〔2022〕95 号（A 类）

关于岳麓区政协六届二次会议

第 94 号提案的答复

彭文玲、时羽委员：

你们在岳麓区政协六届二次会议上提出的第 94号提案《构

建健康科普平台 提升百姓健康预防意识》，岳麓区转交我区办

理。现综合办理情况，答复如下：

我区接到提案后，党工委、管委会高度重视，迅速研究提

案中提出的健康科普工作有关问题，因该项工作涉及岳麓区和

高新区，为切实做好提案办理工作，我区及时协调岳麓区，改

为岳麓区和我区根据职能职责和管辖范围分办。我区将岳麓区

第 94 号提案交由区社会事业局牵头，麓谷街道办事处、雷锋街

道办事处、东方红街道办事处、白马街道办事处协助办理。区

社会事业局认真牵头开展提案办理工作，及时联系你们听取相

关意见，并深入区属 4 个街道社区卫生服务中心开展健康科普

工作专题调研，组织召开全区卫生系统会议，专题部署我区健

- 2 -

康科普有关工作。

一、高新区健康科普工作开展情况

长沙高新区现有民营医院 6 家，社区卫生服务中心 4 家，

村卫生室 15 个，卫生服务站 10 个，运行健康科普服务微信公

众号 5 个，其中，区级微信公众号“长沙高新区健康伴我行”1

个，社区卫生服务中心微信公众号 4 个。2022 年以来，我区积

极争取长沙市卫生健康委的支持，加强与岳麓区和望城区卫生

健康局的联系，深入区属 4 个街道社区卫生服务中心就推进健

康教育工作进行了重点调研，组织召开了全区卫生系统会议，

对健康教育工作进行了系统部署。今年 1 至 5 月，全区各级共

举办健康教育活动 27 场，发布健康教育微信推文 620 条。

二、进一步加强健康科普工作的举措

下一步，我区将进一步加强健康科普工作，利用微信、直

播等线上新媒体平台，结合现场讲座等线下活动，为居民提供

多元化的健康科普教育服务，持续提升居民健康保健常识。

1.多平台加强线上健康教育。加大对“长沙高新区健康伴

我行”微信公众号和 4 个社区卫生服务中心微信公众号的推广

力度，定期发布健康科普文章，丰富推文内容，提升服务质量，

让居民和企业职工随时随地接收健康教育信息；利用虎牙直播

等平台定期开展线上健康教育讲座，重点关注学校学生和家长

的实际需求，加强校园传染病防控、营养均衡管理等健康教育

宣传，进一步提高学生及家长的卫生健康意识。

2.多渠道加强线下科普宣传。充分利用基本公共卫生服务、

- 3 -

家庭医生签约服务项目、健康教育宣传栏等多个渠道，把健康

教育融入卫生健康各项工作，全方位搭建健康科普知识平台，

加强健康科普活动的针对性和有效性，积极向公众传播健康知

识，普及健康常识，提升广大市民健康素养。

感谢你们对我区卫生健康事业的重视和关心。

特此答复。

主办单位：区社会事业局

办理领导：易 新

经 办 人：欧阳逸斌 18975184635

长沙高新技术产业开发区管理委员会

2022 年 7 月 11 日

- 4 -

联系人：李嘉意 电话：89755272

抄送：政协岳麓区委员会（2份）

长沙高新技术产业开发区管理委员会办公室 2022年7月11日印发

		2022-07-29T16:53:34+0800